



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 1 - EDIÇÃO Nº 38

IPIRANGA, 26 DE NOVEMBRO DE 2015

PÁGINA - 1

O pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº 229/2015
b) Licitação nº: 133/2015
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação : 19/11/2015
e) Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	4,00	R\$ 11,90	R\$ 47,60
4	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	4,00	R\$ 9,40	R\$ 37,60
5	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	3,00	R\$ 3,65	R\$ 10,95
6	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	20,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00
9	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	3,00	R\$ 1,79	R\$ 5,37
10	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	8,00	R\$ 2,65	R\$ 21,20
11	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
12	Luva de borracha tamanho P (par)	IDEATEX	UN	3,00	R\$ 4,70	R\$ 14,10
13	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	20,00	R\$ 4,10	R\$ 82,00
15	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	2,00	R\$ 4,95	R\$ 9,90
16	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	2,00	R\$ 2,95	R\$ 5,90
17	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	2,00	R\$ 2,95	R\$ 5,90
18	Assadeira em alumínio 29x41x36 n.º 4	LUMMI	UN	1,00	R\$ 32,79	R\$ 32,79
19	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00
20	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	5,00	R\$ 1,90	R\$ 9,50
21	Garrafa térmica para café capacidade 1 litro	INVICTA	UN	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	20,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00
3	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	30,00	R\$ 2,95	R\$ 88,50
6	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	130,00	R\$ 4,10	R\$ 533,00
7	Querosene	LUZVEL	L	10,00	R\$ 8,10	R\$ 81,00
8	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	6,00	R\$ 4,70	R\$ 28,20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <https://ipiranga.pr.gov.br>

						28,20
9	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	10,00	R\$ 1,79	R\$ 17,90
11	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	6,00	R\$ 4,95	R\$ 29,70
12	Açúcar refinado origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, pacote c/5kg	CAIOBA	PCT	30,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00
13	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	30,00	R\$ 30,05	R\$ 901,50
14	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	5,00	R\$ 3,65	R\$ 18,25
15	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	100,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00
18	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	50,00	R\$ 4,20	R\$ 210,00
19	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	2,00	R\$ 2,90	R\$ 5,80
20	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
21	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	100,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00
23	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	80,00	R\$ 3,90	R\$ 312,00

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	20,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00
3	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	20,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
4	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00
6	Guardanapos, Pacotes com 50 unidades 22X23 cm	MILI	PCT	10,00	R\$ 1,10	R\$ 11,00
9	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	8,00	R\$ 11,90	R\$ 95,20
12	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	30,00	R\$ 7,90	R\$ 237,00
13	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	10,00	R\$ 4,20	R\$ 42,00
14	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	5,00	R\$ 9,40	R\$ 47,00
15	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	2,00	R\$ 2,90	R\$ 5,80
18	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	10,00	R\$ 2,30	R\$ 23,00
21	Alcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	CHEMIX	FR	3,00	R\$ 4,90	R\$ 14,70
23	Esponja para lavar louça	BRILHUS	UN	5,00	R\$ 0,60	R\$ 3,00
24	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	50,00	R\$ 4,10	R\$ 205,00
26	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	5,00	R\$ 4,95	R\$ 24,75
28	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	20,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00

29	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	20,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00
30	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	20,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00
31	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
33	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	1,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50
34	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GIOCA	FR	5,00	R\$ 4,80	R\$ 24,00
36	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml	ULTRA FRESH	FR	2,00	R\$ 9,70	R\$ 19,40
37	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANIBRIL	UN	30,00	R\$ 1,40	R\$ 42,00
39	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	6,00	R\$ 4,70	R\$ 28,20
41	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	5,00	R\$ 1,79	R\$ 8,95
43	Escova para vaso sanitário	DESAFIO	UN	2,00	R\$ 4,80	R\$ 9,60
45	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	6,00	R\$ 4,85	R\$ 29,10
48	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOCA	PCT	10,00	R\$ 2,95	R\$ 29,50
49	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
50	Saponáceo em pó, frasco com 300 gramas	SANIBRIL	FR	10,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00
51	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	3,00	R\$ 1,85	R\$ 5,55
52	Isqueiro grande	BIC	UN	3,00	R\$ 3,40	R\$ 10,20
54	Pá para lixo material plástico resistente.	SANIBRIL	UN	1,00	R\$ 3,10	R\$ 3,10
60	Papel toalha 2 dobras branco, fardo com 1000 folhas medindo 23x20cm	MILI	PCT	5,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	1,00	R\$ 11,90	R\$ 11,90
3	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	10,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00
4	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	10,00	R\$ 4,20	R\$ 42,00
5	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	1,00	R\$ 9,40	R\$ 9,40
6	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	1,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90
9	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	5,00	R\$ 2,30	R\$ 11,50
10	Leite integral UHT longa vida, caixa com 1 litro Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	UN	10,00	R\$ 2,60	R\$ 26,00
11	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	5,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50
12	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	5,00	R\$ 1,90	R\$ 9,50
13	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	5,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50
19	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	10,00	R\$ 4,10	R\$ 41,00
21	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	1,00	R\$ 4,95	R\$ 4,95
23	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	5,00	R\$ 2,95	R\$ 14,75
24	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	5,00	R\$ 2,95	R\$ 14,75
25	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	3,00	R\$ 2,65	R\$ 7,95
26	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GIOCA	FR	5,00	R\$ 4,80	R\$ 24,00
28	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	10,00	R\$ 1,40	R\$ 14,00
29	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	3,00	R\$ 4,70	R\$ 14,10
31	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	2,00	R\$ 1,79	R\$ 3,58
34	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	6,00	R\$ 4,85	R\$ 29,10
35	Saco de lixo 50 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	UN	5,00	R\$ 2,95	R\$ 14,75

36	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	5,00	R\$ 2,65	R\$ 13,25
38	Pá para lixo material plástico resistente.	SANI	UN	1,00	R\$ 3,10	R\$ 3,10

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	5,00	R\$ 11,90	R\$ 59,50
2	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	10,00	R\$ 30,05	R\$ 300,50
5	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	25,00	R\$ 3,50	R\$ 87,50
6	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	10,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00
8	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	20,00	R\$ 9,40	R\$ 188,00
9	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	1,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90
12	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	2,00	R\$ 1,85	R\$ 3,70
13	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	5,00	R\$ 4,20	R\$ 21,00
14	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	10,00	R\$ 3,65	R\$ 36,50
19	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	5,00	R\$ 1,79	R\$ 8,95
21	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	5,00	R\$ 2,65	R\$ 13,25
23	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	3,00	R\$ 2,65	R\$ 7,95
25	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	10,00	R\$ 4,10	R\$ 41,00
26	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	5,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50
27	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	3,00	R\$ 4,95	R\$ 14,85
28	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	4,00	R\$ 1,40	R\$ 5,60
31	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	10,00	R\$ 2,95	R\$ 29,50
32	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	10,00	R\$ 2,95	R\$ 29,50
33	Vassoura de palha com cabo Com cabo.	CASEIRA	UM	1,00	R\$ 14,10	R\$ 14,10

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	10,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00
4	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas; -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC -Informação nutricional: -Valor calórico; 4,34 kcal -Carboidratos: 0,68g -Proteínas: 0,33g -Gorduras totais: 0,05g -Sódio: 0,36mg	COAMO	PCT	50,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00
5	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	30,00	R\$ 30,05	R\$ 901,50
6	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	40,00	R\$ 3,65	R\$ 146,00

10	Desodorizador de ar caixa com 12 frascos c/360ml cada	ULTRAFRESH	CX	20,00	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
13	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	5,00	R\$ 1,79	R\$ 8,95
14	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	30,00	R\$ 2,65	R\$ 79,50
16	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
18	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	50,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
19	Pá para lixo material plástico resistente.	SANI	UN	10,00	R\$ 3,10	R\$ 31,00
20	Palha de aço nº 02, pacote com 1 unidade	MAGIC	PCT	10,00	R\$ 1,55	R\$ 15,50
21	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	300,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
22	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	10,00	R\$ 1,40	R\$ 14,00
27	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	60,00	R\$ 4,95	R\$ 297,00
29	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	200,00	R\$ 2,95	R\$ 590,00
30	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	100,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00
31	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	250,00	R\$ 2,95	R\$ 737,50
32	Vassoura de palha com cabo Com cabo.	CASEIRA	UM	15,00	R\$ 14,10	R\$ 211,50
34	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	25,00	R\$ 8,50	R\$ 212,50
37	Caixa organizadora plástica com tampa(hérmica) capacidade 14 litros	SANTANA	UN	2,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00
39	Copo material polietileno descartavel, capacidade 180 ml, aplicação agua, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00
41	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	10,00	R\$ 1,90	R\$ 19,00
42	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	3,00	R\$ 1,85	R\$ 5,55
43	Guardanapos, Pacotes com 50 unidades 22X23 cm	MILI	PCT	10,00	R\$ 1,10	R\$ 11,00
46	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	15,00	R\$ 3,90	R\$ 58,50

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	10,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00
2	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	4,00	R\$ 2,90	R\$ 11,60
6	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	100,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00
7	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	100,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00
8	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	10,00	R\$ 9,40	R\$ 94,00
9	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	2,00	R\$ 30,05	R\$ 60,10
10	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2° INPM 54° GL	CHEMIX	FR	10,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00
12	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	12,00	R\$ 4,85	R\$ 58,20
17	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	14,00	R\$	R\$

					1,79	25,06
19	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	4,00	R\$ 2,65	R\$ 10,60
22	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
23	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	10,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00
24	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml	ULTRAFRESH	FR	10,00	R\$ 9,70	R\$ 97,00
25	Palha de aço nº 0, pacote com 1 unidade	MAGIC	PCT	10,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00
27	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	60,00	R\$ 4,10	R\$ 246,00
28	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	2,00	R\$ 3,90	R\$ 7,80
29	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	25,00	R\$ 1,40	R\$ 35,00
30	Querosene	LUZVEL	L	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
33	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	10,00	R\$ 4,95	R\$ 49,50
35	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	20,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00
36	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	40,00	R\$ 2,95	R\$ 118,00
38	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	2,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00
40	Saponáceo líquido, frasco com 300 ml	SANIBRIL	FR	4,00	R\$ 4,50	R\$ 18,00

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	15,00	R\$ 11,90	R\$ 178,50
2	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	3,00	R\$ 2,90	R\$ 8,70
8	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	50,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00
9	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	30,00	R\$ 4,20	R\$ 126,00
10	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	20,00	R\$ 9,40	R\$ 188,00
11	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	6,00	R\$ 30,05	R\$ 180,30
14	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	12,00	R\$ 4,85	R\$ 58,20
15	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	CHEMIX	FR	8,00	R\$ 4,90	R\$ 39,20
18	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	CLEAN	FR	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
19	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	7,00	R\$ 1,79	R\$ 12,53
21	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	5,00	R\$ 2,65	R\$ 13,25
23	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
24	Luva de borracha tamanho P (par)	IDEATEX	UN	4,00	R\$ 4,70	R\$ 18,80
25	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml	ULTRAFRESH	FR	8,00	R\$ 9,70	R\$ 77,60
26	Palha de aço nº 0, pacote com 1 unidade	MAGIC	PCT	2,00	R\$ 1,50	R\$ 3,00
27	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado,	BOB	PCT	60,00	R\$ 4,10	R\$

	folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.					246,00
28	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
30	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	5,00	R\$ 1,40	R\$ 7,00
31	Querosene		L	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
35	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	5,00	R\$ 4,95	R\$ 24,75
37	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOCA	PCT	10,00	R\$ 2,95	R\$ 29,50
38	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOCA	PCT	15,00	R\$ 2,95	R\$ 44,25
39	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOCA	PCT	15,00	R\$ 2,95	R\$ 44,25
41	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	1,00	R\$ 8,15	R\$ 8,15
45	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	40,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00
46	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	3,00	R\$ 1,85	R\$ 5,55
47	Garrafa térmica para café capacidade 1 litro	INVICTA	UN	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
48	Guardanapos Pacotes com 50 unidades 24X22 cm	MILI	PCT	10,00	R\$ 1,10	R\$ 11,00
49	Jogo de tapete para banheiro, 3 peças, antiderrapante	PANOSUL	UN	1,00	R\$ 39,80	R\$ 39,80
51	Pano de copa, branco liso 100% algodão	PANOSUL	UN	6,00	R\$ 4,88	R\$ 29,28
52	Pote plástico com tampa, capacidade 400 ml	SANTANA	UN	3,00	R\$ 5,50	R\$ 16,50
53	Pote Plástico com tampa, capacidade 5 litros	SANTANA	UN	2,00	R\$ 18,70	R\$ 37,40
54	Toalha de mesa retangular 6 lugares em renda. Medidas: 200 cm x 140 cm, 100% poliéster, cor: branca.	PANOSUL	UN	3,00	R\$ 21,70	R\$ 65,10
55	Toalha de mesa retangular 6 lugares em gorgurão liso. Medidas: 200 cm x 140 cm, algodão e poliéster, cor: branca.	PANOSUL	UN	3,00	R\$ 21,70	R\$ 65,10

LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	8,00	R\$ 11,90	R\$ 95,20
2	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOUÇUCAR	FR	3,00	R\$ 2,90	R\$ 8,70
5	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	50,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00
6	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	50,00	R\$ 4,20	R\$ 210,00
7	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	10,00	R\$ 9,40	R\$ 94,00
8	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	2,00	R\$ 30,05	R\$ 60,10
10	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	12,00	R\$ 4,85	R\$ 58,20
11	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	CHEMIX	FR	10,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00
13	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GIOCA	FR	10,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
16	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	10,00	R\$ 1,79	R\$ 17,90
17	Esponja para lavar louça	BRILHUS	UN	20,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00
18	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
19	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	15,00	R\$ 2,65	R\$ 39,75
20	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	4,00	R\$ 4,70	R\$ 18,80
23	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	60,00	R\$ 4,10	R\$ 246,00
24	Papel toalha 2 dobras branco, fardo com 1000 folhas medindo 23x20cm	DAELE	PCT	24,00	R\$ 6,90	R\$ 165,60

25	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	3,00	R\$ 3,90	R\$ 11,70
28	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	10,00	R\$ 4,95	R\$ 49,50
30	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	10,00	R\$ 2,95	R\$ 29,50
31	Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades	GIOPAC	PCT	30,00	R\$ 2,95	R\$ 88,50
32	Saponáceo líquido, frasco com 300 ml	SANI	FR	6,00	R\$ 4,50	R\$ 27,00
33	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	1,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50
35	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	40,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00
36	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	5,00	R\$ 1,85	R\$ 9,25
37	Guardanapos, Pacotes com 50 unidades 22X23 cm	MILI	PCT	10,00	R\$ 1,10	R\$ 11,00

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado instantâneo em pó, pacote com 400 gramas Descrição mínima: Produto rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro . Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-82(decreto 12.486 de 20/10/78).	LORENZ	UN	12,00	R\$ 3,16	R\$ 37,92
2	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	12,00	R\$ 11,90	R\$ 142,80
3	Alho	AGRONASCENTE	KG	4,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00
4	Alface	IN NATURA	UN	60,00	R\$ 1,39	R\$ 83,40
6	Arroz Parboilizado tipo 1, pacote com 5 quilos pacote com 5 Kg; arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-33(decreto 12.486 de 20/10/78).	FABIANA	PCT	48,00	R\$ 12,90	R\$ 619,20
7	Banana Caturra de primeira qualidade em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro).	IN NATURA	KG	144,00	R\$ 1,89	R\$ 272,16
8	Bebida Láctea tipo iogurte de morango, pacote com 1 litro Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	L	180,00	R\$ 3,40	R\$ 612,00
13	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	24,00	R\$ 7,90	R\$ 189,60
15	Carne bovina de segunda - lombo agulha	SÃO FRANCISCO	KG	120,00	R\$ 13,40	R\$ 1.608,00
16	Carne bovina moída de segunda	SÃO FRANCISCO	KG	140,00	R\$ 14,50	R\$ 2.030,00
17	Carne de frango coxa e sobrecoxa	AGROGEM	KG	100,00	R\$ 7,93	R\$ 793,00
18	Cebola	IN NATURA	KG	24,00	R\$ 3,80	R\$ 91,20
19	Chá mate, Caixa com gramas e 25 saches	81	CX	36,00	R\$ 4,20	R\$ 151,20
21	Coco ralado, pacote com 100 gramas	INDIANO	PCT	5,00	R\$	R\$ 18,00

					3,60	
22	Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas	LORENZ	UM	45,00	R\$ 2,90	R\$ 130,50
23	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	75,00	R\$ 3,40	R\$ 255,00
25	Farinha de trigo especial tipo 01, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico pct 5 kg. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza de no máximo (conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	IRATI	PCT	5,00	R\$ 12,10	R\$ 60,50
29	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	MARAJOARA	EMB	20,00	R\$ 3,40	R\$ 68,00
30	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	16,00	R\$ 30,05	R\$ 480,80
31	Maça gala de 1º qualidade nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17(decreto 12486 de 20/10/78), (inst.norma. n50 de 03/07/02); com padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro).	IN NATURA	KG	120,00	R\$ 4,89	R\$ 586,80
32	Macarrão espaguete com ovos, pacote com 1 quilo	LIANE	PCT	72,00	R\$ 5,19	R\$ 373,68
33	Margarina vegetal, pote com 500 gramas	PRIME	UM	75,00	R\$ 2,20	R\$ 165,00
34	Mandioca sem casca	IN NATURA	KG	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
35	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	10,00	R\$ 2,30	R\$ 23,00
38	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	72,00	R\$ 3,65	R\$ 262,80
39	Ovos de galinha; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento; e suas condições deverão estar deacordo a riispoa/ma, res. 01 de 05/07/91.	AGRO	DZ	36,00	R\$ 3,90	R\$ 140,40
40	Pão Francês	DALAZOANA	KG	72,00	R\$ 8,50	R\$ 612,00
41	Pão integral	DALAZOANA	KG	72,00	R\$ 10,50	R\$ 756,00
42	Pêssego em calda, embalagem com 400 gramas	SCHARAMM	EMB	3,00	R\$ 8,40	R\$ 25,20
43	Pepino	IN NATURA	KG	48,00	R\$ 3,15	R\$ 151,20
44	Pó para gelatina embalagem 30 gramas Sabores variados	APTI	CX	12,00	R\$ 1,10	R\$ 13,20
45	Pó para preparo de pudim sabores variados, embalagem 30 g	APTI	Unidade	25,00	R\$ 1,30	R\$ 32,50
46	Queijo mussarela (fatiado)	ALTO ALEGRE	KG	36,00	R\$ 21,50	R\$ 774,00
48	Refresco em pó sabor laranja com açúcar, pacote com 1 quilo	AMAVITA	UM	12,00	R\$ 5,70	R\$ 68,40
49	Refresco em pó sabor limão com açúcar e corante natural pacote com um quilo.	AMAVITA	UM	12,00	R\$ 5,70	R\$ 68,40
50	Refresco em pó sabor morango com açúcar e corante natural	AMAVITA	KG	12,00	R\$ 5,70	R\$ 68,40
51	Refresco em pó sabor pêssego, com açúcar e corante natural pacote com 1 quilo.	AMAVITA	UM	12,00	R\$ 5,70	R\$ 68,40
52	Refresco em pó sabor uva	AMAVITA	KG	12,00	R\$ 5,70	R\$ 68,40
54	Salsicha a granel (tipo vina hot dog)	AGROGEM	KG	50,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00
55	Sagu, pacote com 500 gramas	LORENZ	PCT	15,00	R\$ 3,90	R\$ 58,50
56	Tomate	IN NATURA	KG	60,00	R\$	R\$

					4,90	294,00
57	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIN	UN	25,00	R\$ 1,90	R\$ 47,50
58	Repolho grande	IN NATURA	UN	48,00	R\$ 2,18	R\$ 104,64
59	Batata (lavada)	IN NATURA	KG	105,00	R\$ 3,90	R\$ 409,50
60	Cereal de milho açucarado, embalagem com 500 gramas	ALCAFOODS	UN	72,00	R\$ 8,40	R\$ 604,80

LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	CHEMIX	FR	23,00	R\$ 4,90	R\$ 112,70
5	Borracha para tampa de panela de pressão	GALITOS	UN	2,00	R\$ 1,90	R\$ 3,80
7	Creme dental com flúor bisnaga plastica com 90 gramas	ICE FRESH	UN	20,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
10	Escova dental infantil	SORRISO	UN	80,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00
11	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	8,00	R\$ 1,79	R\$ 14,32
13	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	8,00	R\$ 1,85	R\$ 14,80
15	Lixa (utilidade: limpeza de fogão)	TATU	UN	3,00	R\$ 1,30	R\$ 3,90
17	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	3,00	R\$ 4,70	R\$ 14,10
18	Pá para lixo material plástico resistente.	SANI	UN	1,00	R\$ 3,10	R\$ 3,10
21	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	80,00	R\$ 4,10	R\$ 328,00
24	Bobina picotada (sacos plásticos), 23 cm x 38 m	GIOPAC	UN	2,00	R\$ 6,10	R\$ 12,20
26	Sabão em pó, caixa com 1kg	GIRANDO SOL	CX	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80
27	Sabonete em barra, de 90 gramas, embalado individualmente	SENSUS	UN	5,00	R\$ 0,90	R\$ 4,50
29	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	4,00	R\$ 8,50	R\$ 34,00
30	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	25,00	R\$ 2,95	R\$ 73,75

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi em calda, embalagem com 400 gramas (drenado)	LAR	EMB	80,00	R\$ 7,15	R\$ 572,00
2	Achocolatado instantâneo em pó, pacote com 400 gramas Descrição mínima: Produto rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro . Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-82(decreto 12.486 de 20/10/78).	LORENZ	UN	200,00	R\$ 3,16	R\$ 632,00
3	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	80,00	R\$ 11,90	R\$ 952,00

4	Chocolate confeiteiro fracionada ao leite, barra 1 kg	HARALD	UN	20,00	R\$ 14,80	R\$ 296,00
5	Alho, pacote com 100 gramas	AGRONASCENTE	UM	30,00	R\$ 2,40	R\$ 72,00
6	Almôndegas de carne bovina ao molho - baixo teor de gordura, lata com 400 gramas	ANGLO	UN	350,00	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00
9	Arroz Parboilizado tipo 1, pacote com 5 quilos pacote com 5 Kg; arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-33(decreto 12.486 de 20/10/78).	FABIANA	PCT	80,00	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
10	Banana Caturra de primeira qualidade em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro).	IN NATURA	KG	120,00	R\$ 1,89	R\$ 226,80
11	Batata (lavada)	IN NATURA	KG	200,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00
14	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	200,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
15	Caldo de frango, embalagem com 6 unidades	APTI	UN	90,00	R\$ 1,75	R\$ 157,50
17	Carne bovina picada em cubos de 1º qualidade (mistura de patinho, coxão mole e posta). Carne bovina; em cubos; resfriada; e no Máximo 10% de gordura, cor, cheiro, sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com a nta3(decreto 12486 de 20/10/78 e (ma 2244/97)	SÃO FRANCISCO	KG	300,00	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00
18	Carne moída de primeira	SÃO FRANCISCO	KG	300,00	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00
19	Carne suína pernil	SÃO FRANCISCO	KG	300,00	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
20	Cebola	IN NATURA	KG	70,00	R\$ 3,80	R\$ 266,00
21	Chá mate, Caixa com gramas e 25 saches	81	CX	15,00	R\$ 4,20	R\$ 63,00
22	Coco ralado, pacote com 100 gramas	INDIANO	PCT	70,00	R\$ 3,60	R\$ 252,00
23	Carne de frango coxa e sobrecoxa	AGROGEM	KG	250,00	R\$ 7,93	R\$ 1.982,50
25	Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas	LORENZ	UM	30,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00
28	Ervilha em conserva, embalagem com 200 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega	LAR	LT	40,00	R\$ 1,75	R\$ 70,00
29	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	200,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00
32	Farinha de trigo especial tipo 01, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico pct 5 kg. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza de no máximo (conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	IRATI	PCT	50,00	R\$ 12,10	R\$ 605,00
34	Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	UN	20,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00
36	Pó para gelatina embalagem 30 gramas Sabores variados	APTI	CX	300,00	R\$ 1,10	R\$ 330,00
38	Bebida Láctea tipo iogurte de morango, pacote com 1 litro Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	L	300,00	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
39	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	MARAJOARA	EMB	200,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00
40	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	30,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00

41	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	SANTA CLARA	CX	120,00	R\$ 30,05	R\$ 3.606,00
42	Empanado de frango, 100 g	LAR	UN	350,00	R\$ 1,20	R\$ 420,00
43	Maçã gala in natura	IN NATURA	KG	150,00	R\$ 4,90	R\$ 735,00
44	Macarrão espaguete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	BORTOLINE	UN	250,00	R\$ 3,30	R\$ 825,00
45	Molho de maionese, embalagem com 500 gramas	MESA	UN	15,00	R\$ 4,00	R\$ 60,00
46	Margarina vegetal, pote com 500 gramas	PRIME	UM	70,00	R\$ 2,20	R\$ 154,00
47	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	70,00	R\$ 2,30	R\$ 161,00
50	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	250,00	R\$ 3,65	R\$ 912,50
51	Ovos de galinha; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento; e suas condições deverão estar de acordo a riiispoa/ma, res. 01 de 05/07/91.	AGRO	DZ	100,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00
52	Pão francês, unidade com 50 gramas	DALAZOANA	UN	7.000,00	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00
53	Carne de Frango - Peito	AGROGEM	KG	100,00	R\$ 8,94	R\$ 894,00
54	Pêssego em calda, embalagem com 400 gramas	SCHARAMM	EMB	100,00	R\$ 8,40	R\$ 840,00
55	Presunto	PERDIGÃO	KG	120,00	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00
56	Queijo mussarela (fatiado)	ALTO ALEGRE	KG	120,00	R\$ 21,79	R\$ 2.614,80
57	Queijo ralado, embalagem com 50 gramas, tipo pamesão	SELETI	UN	30,00	R\$ 2,30	R\$ 69,00
59	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados	CINI	UN	500,00	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
60	Sagu, pacote com 500 gramas	LORENZ	PCT	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
62	Salsicha a granel (tipo vina hot dog)	AGROGEM	KG	300,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
64	Refresco em pó sabor abacaxi, pacote com 1 quilo	AMAVITA	UM	20,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00
65	Refresco em pó sabor laranja com açúcar, pacote com 1 quilo	AMAVITA	UM	20,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00
66	Refresco em pó sabor limão com açúcar e corante natural pacote com um quilo.	AMAVITA	UM	20,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00
67	Refresco em pó sabor morango com açúcar e corante natural	AMAVITA	KG	20,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00
68	Cereal de milho açucarado, embalagem com 500 gramas	ALCAFOODS	UN	250,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00
70	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIN	UN	50,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00
72	Linguiça de primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves	PERDIGÃO	UN	100,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
74	Abobrinha	IN NATURA	KG	150,00	R\$ 3,94	R\$ 591,00
75	Alface	IN NATURA	UN	170,00	R\$ 1,39	R\$ 236,30
76	Batata doce	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 3,19	R\$ 191,40
77	Brócolis	IN NATURA	UN	100,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00
78	Cenoura	IN NATURA	KG	80,00	R\$ 2,90	R\$ 232,00
79	Laranja pêra de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração	IN NATURA	KG	150,00	R\$ 2,19	R\$ 328,50

	uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17(decreto 12.486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro).					
80	Mandioca sem casca	IN NATURA	KG	150,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00
81	Pepino	IN NATURA	KG	150,00	R\$ 3,19	R\$ 478,50
82	Pimentão verde	IN NATURA	KG	50,00	R\$ 4,94	R\$ 247,00
83	Repolho grande	IN NATURA	UN	200,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00
84	Tomate	IN NATURA	KG	300,00	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00
87	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	20,00	R\$ 4,85	R\$ 97,00
88	Cera em pasta amarela lata com 4,5kg	LUZVEL	LT	4,00	R\$ 81,00	R\$ 324,00
89	Cera líquida amarela embalagem com 750ml	GIOCA	UN	15,00	R\$ 4,80	R\$ 72,00
93	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	50,00	R\$ 1,79	R\$ 89,50
98	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	100,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00
99	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml	ULTRAFRESH	FR	30,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00
100	Palha de aço nº 0, pacote com 1 unidade	MAGIC	PCT	10,00	R\$ 1,55	R\$ 15,50
101	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	100,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00
103	Sabão em pó, caixa com 1kg	G.SOL	CX	30,00	R\$ 4,95	R\$ 148,50
110	Colher descartável tamanho médio, embalagem com 50 unidades	VITAL	PCT	56,00	R\$ 6,80	R\$ 380,80
114	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	50,00	R\$ 2,65	R\$ 132,50
115	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	50,00	R\$ 1,85	R\$ 92,50
116	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	UN	56,00	R\$ 6,89	R\$ 385,84
118	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	25,00	R\$ 4,70	R\$ 117,50
119	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	250,00	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
120	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	100,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00
121	Prato fundo descartável material resistente(poliestireno branco) 21cm, embalagem com 10 unidades	VITAL	PCT	300,00	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
125	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPACK	PCT	100,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00
126	Saco de lixo de 50 litros, pacote com 10 unidades	GIOPACK	UN	100,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00
127	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPACK	PCT	240,00	R\$ 2,95	R\$ 708,00
129	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
130	Vassoura de palha com cabo Com cabo.	CASEIRA	UM	5,00	R\$ 14,10	R\$ 70,50
139	Bacia plástica capacidade 14 litros	ARQPLAST	UN	6,00	R\$ 5,00	R\$ 30,00
140	Bacia plástica, capacidade 8 litros	ARQPLAST	UN	6,00	R\$ 5,90	R\$ 35,40
141	Bacia plástica capacidade 10 litros	ARQ	UN	5,00	R\$	R\$

					8,90	44,50
143	Kit com dez potes plásticos com tampa, tamanhos variados	ARQ	UN	10,00	R\$ 21,50	R\$ 215,00
148	Copo de vidro, capacidade 200ml	NADIR	UN	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
149	Xícara para café (vidro) com pires, 246 ml	WHEATON	UN	100,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00
151	Faca de mesa lâmina de aço inox cabo de polipropileno	SIMONAGIO	UN	100,00	R\$ 3,15	R\$ 315,00
152	Colher inox para sopa, com cabo inteiriço	SIMONAGIO	UN	100,00	R\$ 6,80	R\$ 680,00
154	Travessa de vidro com tampa retangular 34,5 x 21 cm 2,5 l	NADIR	UN	10,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00

LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	480,00	R\$ 2,65	R\$ 1.272,00
2	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	1.200,00	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
3	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	5,00	R\$ 8,50	R\$ 42,50
4	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GIOCA	FR	10,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
7	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	CHEMIX	FR	500,00	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
8	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml	ULTRAFRESH	FR	30,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00
9	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANYBRIL	UN	30,00	R\$ 1,40	R\$ 42,00
13	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	100,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00
18	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	250,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00
20	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	25,00	R\$ 1,90	R\$ 47,50
21	Papel toalha 2 dobras branco, fardo com 1000 folhas medindo 23x20cm	DAELLE	PCT	30,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00
23	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	40,00	R\$ 2,65	R\$ 106,00
25	Sabão em pó, caixa com 1kg	G. SOL	CX	30,00	R\$ 4,95	R\$ 148,50
30	Álcool gel 500 ml	CHEMIX	FR	300,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
31	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPACK	PCT	300,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00
32	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPACK	PCT	300,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00
33	Saco de lixo de 50 litros, pacote com 10 unidades	GIOPACK	UN	300,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00
34	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00
41	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	120,00	R\$ 7,90	R\$ 948,00
42	Arroz parboilizado tipo 1, pacote com 5kg	FABIANA	PCT	60,00	R\$ 12,90	R\$ 774,00
43	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou	CAIOBA	PCT	60,00	R\$ 11,90	R\$ 714,00

	vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).					
44	Alface	IN NATURA	UN	90,00	R\$ 1,39	R\$ 125,10
45	Abacaxi in natura	IN NATURA	UN	60,00	R\$ 3,59	R\$ 215,40
46	Batata doce	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 3,19	R\$ 191,40
47	Batata (lavada)	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 3,93	R\$ 235,80
48	Beterraba	IN NATURA	MÇ	30,00	R\$ 2,94	R\$ 88,20
49	Brócolis	IN NATURA	UN	60,00	R\$ 2,94	R\$ 176,40
50	Batata salsa	IN NATURA	KG	30,00	R\$ 7,94	R\$ 238,20
51	Couve flor	IN NATURA	UN	60,00	R\$ 3,29	R\$ 197,40
52	Cebola	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 3,90	R\$ 234,00
53	Cenoura	IN NATURA	KG	30,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00
54	Ervilha em conserva, embalagem com 200 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega	LAR	LT	30,00	R\$ 1,75	R\$ 52,50
56	Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	GOOD	UN	18,00	R\$ 4,50	R\$ 81,00
57	Laranja pêra de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17(decreto 12.486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro).	IN NATURA	KG	100,00	R\$ 2,19	R\$ 219,00
58	Maçã gala in natura	IN NATURA	KG	100,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00
59	Mamão in natura	IN NATURA	KG	100,00	R\$ 4,19	R\$ 419,00
60	Manga in natura	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 4,94	R\$ 296,40
61	Melancia	IN NATURA	KG	150,00	R\$ 1,89	R\$ 283,50
62	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	120,00	R\$ 3,65	R\$ 438,00
63	Ovos de galinha; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento; e suas condições deverão estar de acordo com a rrispoa/ma, res. 01 de 05/07/91.	AGRO	DZ	30,00	R\$ 3,99	R\$ 119,70
64	Pepino	IN NATURA	KG	30,00	R\$ 3,19	R\$ 95,70
65	Presunto	PERDIGAO	KG	25,00	R\$ 19,80	R\$ 495,00
66	Queijo mussarela (fatiado)	A. ALEGRE	KG	80,00	R\$ 21,80	R\$ 1.744,00
67	Repolho grande	IN NATURA	UN	60,00	R\$ 2,19	R\$ 131,40
68	Salsicha a granel (tipo vina hot dog)	AGROGEN	KG	24,00	R\$ 6,90	R\$ 165,60
69	Tomate	IN NATURA	KG	100,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00
74	Alho, pacote com 100 gramas	AGRO	UM	100,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00
75	Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas	LORENZ	UM	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
76	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06	QUERO	UN	48,00	R\$	R\$

	meses a partir da data de entrega.				3,40	163,20
77	Leite em pó integral, pacote com 400 gramas	CCGL	PCT	30,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00
78	Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	ORQUIDEA	UN	90,00	R\$ 3,30	R\$ 297,00
81	Mandioca sem casca	IN NATURA	KG	90,00	R\$ 3,90	R\$ 351,00
85	Carne bovina (picadão sem osso)	S. FRANCISCO	KG	100,00	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
86	Carne bovina moída de segunda	S. FRANCISCO	KG	150,00	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
87	Carne de frango coxa e sobrecoxa	AGROGEN	KG	60,00	R\$ 7,94	R\$ 476,40
88	Carne suína pernil	S. FRANCISCO	KG	100,00	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
89	Abobrinha	IN NATURA	KG	30,00	R\$ 3,94	R\$ 118,20
90	Caldo de frango, embalagem com 6 unidades	APTI	UN	24,00	R\$ 1,75	R\$ 42,00
91	Chuchu	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 3,09	R\$ 185,40
92	Xícara para café (vidro) com pires, 246 ml	WHEATON	UN	24,00	R\$ 4,00	R\$ 96,00
93	Bobina picotada (sacos plásticos), 23 cm x 38 m	GIOPACK	UN	50,00	R\$ 6,10	R\$ 305,00
94	Bobina picotada (sacos plásticos), 35 cm x 50 m	GIOPACK	UN	50,00	R\$ 7,10	R\$ 355,00
95	Refresco em pó sabor abacaxi, pacote com 1 quilo	AMAVITA	UM	25,00	R\$ 5,70	R\$ 142,50
96	Refresco em pó sabor laranja com açúcar, pacote com 1 quilo	AMAVITA	UM	25,00	R\$ 5,70	R\$ 142,50
97	Refresco em pó sabor maracujá c/açúcar e corante natural , pct com 1kg	AMAVITA	UM	25,00	R\$ 5,70	R\$ 142,50
98	Costela bovina (minga)	S. FRANCISCO	KG	20,00	R\$ 15,60	R\$ 312,00
99	Banana Caturra in natura	IN NATURA	KG	60,00	R\$ 1,88	R\$ 112,80
103	Molho de maionese, embalagem com 500 gramas	MESA	UN	15,00	R\$ 4,00	R\$ 60,00
104	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	20,00	R\$ 1,85	R\$ 37,00
105	Carne de Frango - Peito	AGROGEN	KG	24,00	R\$ 8,93	R\$ 214,32
106	File 7	S. FRANCISCO	KG	90,00	R\$ 16,20	R\$ 1.458,00
107	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIM	UN	20,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
108	Bisteca suína (sem gordura)	S. FRANCISCO	KG	60,00	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
111	Alcatra bovina	S. FRANCISCO	KG	20,00	R\$ 24,94	R\$ 498,80
112	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados	CINI	UN	6,00	R\$ 3,70	R\$ 22,20
114	Coco ralado, pacote com 100 gramas	ZAELI	PCT	50,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00
119	Farinha de trigo especial tipo 01, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico pct 5 kg. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza de no máximo (conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	IRATI	PCT	6,00	R\$ 12,10	R\$ 72,60
123	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	S. CLARA	CX	90,00	R\$ 30,05	R\$ 2.704,50
124	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	MARAJOARA	EMB	50,00	R\$ 3,40	R\$ 170,00

LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	CAIOBA	PCT	50,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00
2	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	LOWCUCAR	FR	40,00	R\$ 2,90	R\$ 116,00
5	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	COAMO	PCT	250,00	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
6	Chá mate, Caixa com gramas e 25 sachês	81	CX	65,00	R\$ 4,20	R\$ 273,00
7	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	S. CLARA	CX	40,00	R\$ 30,05	R\$ 1.202,00
9	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2° INPM 54° GL	CHEMIX	FR	360,00	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
13	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GIOCA	FR	70,00	R\$ 4,80	R\$ 336,00
15	Desodorizador de ar caixa com 12 frascos c/360ml cada	ULTRAFRESH	CX	5,00	R\$ 116,00	R\$ 580,00
19	Flanela de algodão amarela 40x60cm	FLABOM	UN	60,00	R\$ 2,65	R\$ 159,00
20	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	15,00	R\$ 1,85	R\$ 27,75
21	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	FACILE	FR	54,00	R\$ 2,65	R\$ 143,10
22	Lixeira com pedal 12 litros	ARQPLAST	UN	30,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00
24	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	PCT	500,00	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
25	Papel toalha 2 dobras branco, fardo com 1000 folhas medindo 23x20cm	DAELE	PCT	300,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
26	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22X20cm	MILI	PCT	800,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
27	Luva de borracha tamanho M (par)	IDEATEX	UN	20,00	R\$ 4,70	R\$ 94,00
28	Luva de borracha tamanho G (par)	IDEATEX	UN	20,00	R\$ 4,70	R\$ 94,00
29	Luva de borracha tamanho P (par)	IDEATEX	UN	30,00	R\$ 4,70	R\$ 141,00
30	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANI	UN	20,00	R\$ 1,40	R\$ 28,00
32	Sabão em pó, caixa com 1kg	G.SOL	CX	60,00	R\$ 4,95	R\$ 297,00
34	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	200,00	R\$ 2,95	R\$ 590,00
36	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	GIOPAC	PCT	300,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00
37	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	DESAFIO	UN	30,00	R\$ 8,50	R\$ 255,00
38	Pote plástico com tampa capacidade 2 litro	SANTANA	UN	1,00	R\$ 4,90	R\$ 4,90
40	Caixa organizadora plástica com tampa(hérmica) capacidade 10 litros	SANTANA	UN	20,00	R\$ 22,80	R\$ 456,00
43	Copo Material polietileno descartável, capacidade 50ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	KEROCOPO	PCT	125,00	R\$ 1,90	R\$ 237,50
44	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	KEROCOPO	PCT	375,00	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
45	Garrafa térmica para café capacidade 1 litro	INVICTA	UN	6,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00

FORNECEDOR: L E COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 12.350.742/0001-26

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Biscoito cream cracker, pacote com 400 gramas	Prodasa	UM	10,00	R\$ 3,67	R\$ 36,70
7	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	1,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90
8	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	8,00	R\$ 3,90	R\$ 31,20
14	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	1,00	R\$ 5,50	R\$ 5,50

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	2,00	R\$ 21,90	R\$ 43,80
4	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	5,00	R\$ 8,15	R\$ 40,75
10	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	Morten	FR	5,00	R\$ 9,80	R\$ 49,00
16	Biscoito salgado cracker com gergelim, pacote com 400 gramas	Prodasa	UN	60,00	R\$ 3,67	R\$ 220,20
17	Biscoito doce amanteigado, sabores: original, coco, aveia e mel, chocolate, leite, banana com canela, nata ou milho verde, pacote com 330 g	Marilan	UN	60,00	R\$ 4,10	R\$ 246,00
22	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigitta	CX	20,00	R\$ 3,10	R\$ 62,00
24	Chaleira de alumínio, capacidade 2 litros	Cambé	UN	1,00	R\$ 59,50	R\$ 59,50
25	Leiteira em alumínio, capacidade 2 litros	Cambé	UN	2,00	R\$ 31,00	R\$ 62,00
26	Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Prodasa	PCT	30,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigitta	CX	6,00	R\$ 3,10	R\$ 18,60
7	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	10,00	R\$ 4,60	R\$ 46,00
10	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	10,00	R\$ 3,67	R\$ 36,70
11	Biscoito tipo maisena pacote com 400 gramas biscoito doce s/recheio; de farinha de trigo,gordura vegetal,sal;outras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data entrega,e embalagem filme ; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/12/78)	Prodasa	PCT	10,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00
16	Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Prodasa	PCT	10,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00
17	Biscoito rosquinha leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	10,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00
20	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	20,00	R\$ 21,90	R\$ 438,00
22	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
25	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	15,00	R\$ 2,90	R\$ 43,50
35	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	6,00	R\$ 1,35	R\$ 8,10
38	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	1,00	R\$ 8,15	R\$ 8,15
44	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	10,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00
47	Lustra móveis frasco com 200ml	Triex	FR	2,00	R\$ 4,50	R\$ 9,00
53	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	1,00	R\$ 9,50	R\$ 9,50
55	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	1,00	R\$ 5,50	R\$ 5,50
56	Tapete tipo capacho, 40 x 60 cm	Damasco	UN	2,00	R\$ 12,50	R\$ 25,00
57	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
58	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	Morten	FR	2,00	R\$ 9,80	R\$ 19,60

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	2,00	R\$ 3,67	R\$ 7,34
7	Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Prodasa	PCT	3,00	R\$ 3,00	R\$ 9,00
8	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	3,00	R\$ 3,00	R\$ 9,00
15	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	2,00	R\$ 4,60	R\$ 9,20
16	Água sanitária, embalagem com 1 litro	Triex	L	3,00	R\$ 2,20	R\$ 6,60
17	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	5,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50
18	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	2,00	R\$ 1,35	R\$ 2,70
20	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	5,00	R\$ 2,90	R\$ 14,50
27	Esponja para lavar louça	Vip	UN	1,00	R\$ 0,60	R\$ 0,60
30	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	2,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00
33	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	5,00	R\$ 4,70	R\$ 23,50
37	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	1,00	R\$ 9,50	R\$ 9,50
39	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	Morten	FR	1,00	R\$ 9,80	R\$ 9,80

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Biscoito tipo maisena, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	15,00	R\$ 3,00	R\$ 45,00
4	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	15,00	R\$ 3,67	R\$ 55,05
7	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigitta	CX	5,00	R\$ 3,10	R\$ 15,50
11	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	5,00	R\$ 4,60	R\$ 23,00
15	Faca de mesa lâmina de aço inox cabo de polipropileno	Simonaggio	UN	12,00	R\$ 4,40	R\$ 52,80
17	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	3,00	R\$ 3,90	R\$ 11,70
18	Espanador de pó	Perovina	UN	1,00	R\$ 11,15	R\$ 11,15
20	Esponja para lavar louça	Vip	UN	5,00	R\$ 0,60	R\$ 3,00
22	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	2,00	R\$ 2,90	R\$ 5,80
24	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	5,00	R\$ 4,70	R\$ 23,50
29	Toalha de rosto várias cores Unidade: material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 80 cm, largura 50 cm.	Panopratic	UN	3,00	R\$ 8,90	R\$ 26,70

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	30,00	R\$ 3,67	R\$ 110,10
3	Biscoito tipo maisena pacote com 400 gramas biscoito doce s/recheio; de farinha	Prodasa	PCT	40,00	R\$	R\$

	de trigo,gordura vegetal,sal;outras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data entrega,e embalagem filme ; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/12/78)				3,00	120,00
7	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	10,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00
8	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
9	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	70,00	R\$ 3,90	R\$ 273,00
11	Detergente líquido para louça caixa com 24 frascos c/500ml cada	Triex	UN	20,00	R\$ 35,60	R\$ 712,00
12	Esponja para lavar louça	Vip	UN	20,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00
15	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
17	Lustra móveis frasco com 200ml	Triex	FR	10,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00
23	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
24	Rodo com cabo de madeira, borracha dupla em EVA de pelo menos 50 cm	Perovinha	UN	10,00	R\$ 11,70	R\$ 117,00
25	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	10,00	R\$ 8,15	R\$ 81,50
26	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	Perovinha	UN	10,00	R\$ 11,70	R\$ 117,00
33	Vassoura de pelo	Perovinha	UN	15,00	R\$ 19,00	R\$ 285,00
35	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	10,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00
36	Bule em alumínio para café, capacidade mínima 2 litros	Cambé	UN	1,00	R\$ 36,60	R\$ 36,60
38	Coador de papel, caixa com 30 unidades nº 103	Brigitta	CX	20,00	R\$ 3,10	R\$ 62,00
44	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	35,00	R\$ 4,70	R\$ 164,50
45	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	40,00	R\$ 4,60	R\$ 184,00
47	Toalha de rosto várias cores Unidade: material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 80 cm, largura 50 cm.	Panopratic	UN	45,00	R\$ 8,90	R\$ 400,50

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água mineral sem gás, embalagem pet, com 5 litros	Cristal	UN	25,00	R\$ 5,56	R\$ 139,00
4	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	100,00	R\$ 3,67	R\$ 367,00
5	Biscoito tipo maisena pacote com 400 gramas biscoito doce s/recheio; de farinha de trigo,gordura vegetal,sal;outras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data entrega,e embalagem filme ; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/12/78)	Prodasa	PCT	100,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
11	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	1,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90
14	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	15,00	R\$ 3,90	R\$ 58,50
15	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	24,00	R\$ 1,35	R\$ 32,40
16	Espanador de pó	Perovinha	UN	2,00	R\$ 11,15	R\$ 22,30
18	Esponja para lavar louça	Vip	UN	20,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00
20	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	Morten	FR	6,00	R\$ 9,80	R\$ 58,80
21	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	10,00	R\$	R\$

					2,90	29,00
26	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	10,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00
31	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	2,00	R\$ 8,15	R\$ 16,30
32	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	2,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
37	Vassoura de pelo	Perovinha	UN	2,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água mineral sem gás, embalagem pet, com 5 litros	Cristal	UN	10,00	R\$ 5,56	R\$ 55,60
4	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	30,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00
5	Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Prodasa	PCT	30,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00
6	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	15,00	R\$ 3,67	R\$ 55,05
7	Biscoito tipo maisena / leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	10,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00
12	Água mineral sem gás, 200 ml, copo	Cristal	UN	1.000,00	R\$ 0,55	R\$ 550,00
13	Água sanitária, embalagem com 1 litro	Triex	L	10,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00
16	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	2,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00
20	Esponja para lavar louça	Vip	UN	10,00	R\$ 0,60	R\$ 6,00
22	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	3,00	R\$ 2,90	R\$ 8,70
32	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	2,00	R\$ 8,15	R\$ 16,30
33	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	Perovinha	UN	2,00	R\$ 11,70	R\$ 23,40
34	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	2,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
40	Vassoura de pelo	Perovinha	UN	1,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00
42	Tapete tipo capacho, 40 x 60 cm	Damasco	UN	2,00	R\$ 12,50	R\$ 25,00
43	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigitta	CX	30,00	R\$ 3,10	R\$ 93,00

LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	30,00	R\$ 3,67	R\$ 110,10
4	Biscoito tipo maisena pacote com 400 gramas biscoito doce s/recheio; de farinha de trigo,gordura vegetal,sal;outras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data entrega,e embalagem filme ; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/12/78)	Prodasa	PCT	30,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	Água sanitária, embalagem com 1 litro	Triex	L	10,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00
12	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	2,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00
14	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
15	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	24,00	R\$ 1,35	R\$ 32,40
21	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml	Glade	FR	10,00	R\$ 9,70	R\$ 97,00
22	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	6,00	R\$ 4,70	R\$ 28,20
26	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	3,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00
27	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	Perovinha	UN	1,00	R\$ 11,70	R\$ 11,70
34	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigitta	CX	30,00	R\$ 3,10	R\$ 93,00
38	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	6,00	R\$ 4,60	R\$

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
						27,60
LOTE 10						
5	Amido de milho, pacote com 1 quilo	Neilar	PCT	5,00	R\$ 6,61	R\$ 33,05
9	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	18,00	R\$ 3,67	R\$ 66,06
10	Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Prodasa	PCT	36,00	R\$ 3,00	R\$ 108,00
11	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	36,00	R\$ 3,00	R\$ 108,00
12	Biscoito tipo maisena / leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	36,00	R\$ 3,00	R\$ 108,00
14	Canjica, pacote com 500 gramas	Pinduca	PCT	6,00	R\$ 3,65	R\$ 21,90
20	Coador de papel, caixa com 30 unidades nº 103	Brigitta	CX	8,00	R\$ 3,10	R\$ 24,80
24	Farinha de Milho amarela, pacote com 1 quilo	Passarin	UM	24,00	R\$ 2,80	R\$ 67,20
26	Feijão preto tipo 1, pacote com 1 quilo	Malu	PCT	90,00	R\$ 4,60	R\$ 414,00
27	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nita	UN	5,00	R\$ 1,96	R\$ 9,80
28	Fubá amarelo especial, pacote com 1 quilo	Nega Maluca	UM	48,00	R\$ 1,85	R\$ 88,80
36	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	Predilecta	UN	15,00	R\$ 1,90	R\$ 28,50
37	Bolo de chocolate - mistura pronta, pacote com 450 gramas	Itaiquara	PCT	24,00	R\$ 2,55	R\$ 61,20
47	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nega Maluca	PCT	12,00	R\$ 2,65	R\$ 31,80
53	Sal refinado	Lebre	KG	15,00	R\$ 1,50	R\$ 22,50
LOTE 11						
1	Água sanitária, embalagem com 1 litro	Triex	L	25,00	R\$ 2,20	R\$ 55,00
4	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	4,00	R\$ 9,50	R\$ 38,00
6	Tapete tipo capacho, 40 x 60 cm	Damasco	UN	3,00	R\$ 12,50	R\$ 37,50
8	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	72,00	R\$ 3,90	R\$ 280,80
9	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	144,00	R\$ 1,35	R\$ 194,40
12	Esponja para lavar louça	Vip	UN	25,00	R\$ 0,60	R\$ 15,00
14	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	Morten	FR	2,00	R\$ 9,80	R\$ 19,60
16	Lustra móveis frasco com 200ml	Triex	FR	18,00	R\$ 4,50	R\$ 81,00
19	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	4,00	R\$ 4,70	R\$ 18,80
20	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	4,00	R\$ 4,60	R\$ 18,40
22	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	48,00	R\$ 7,00	R\$ 336,00
23	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	Perovinha	UN	5,00	R\$ 11,70	R\$ 58,50
25	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	10,00	R\$	R\$ 55,00

					5,50	
28	Toalha de rosto várias cores Unidade: material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 80 cm, largura 50 cm.	Panopratic	UN	8,00	R\$ 8,90	R\$ 71,20

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
7	Amendoim descascado tipo 1, pacote com 500 gramas	Pinduca	PCT	15,00	R\$ 5,45	R\$ 81,75
8	Amido de milho, pacote com 1 quilo	Neilar	PCT	10,00	R\$ 6,61	R\$ 66,10
12	Biscoito tipo maisena / leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	90,00	R\$ 3,00	R\$ 270,00
13	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486,de 20/10/78)	Prodasa	PCT	90,00	R\$ 3,67	R\$ 330,30
16	Canjica, pacote com 500 gramas	Pinduca	PCT	15,00	R\$ 3,65	R\$ 54,75
24	Creme de leite, embalagem com 200gramas	Piracanjuba	EMB	100,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
26	Doce de leite em pasta, embalagem com 400 gramas	Triangulo	EMB	30,00	R\$ 3,40	R\$ 102,00
30	Fubá de milho amarelo, pacote com 1kg	Nega Maluca	KG	15,00	R\$ 1,85	R\$ 27,75
31	Farinha de Milho amarela, pacote com 1 quilo	Nega Maluca	UM	20,00	R\$ 2,80	R\$ 56,00
33	Feijão preto tipo 1, pacote com 1 quilo	Malu	PCT	170,00	R\$ 4,60	R\$ 782,00
35	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nita	UN	120,00	R\$ 1,96	R\$ 235,20
37	Chocolate granulado, pacote com 100 gramas	Mil Cores	PCT	30,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00
48	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	Predilecta	UN	170,00	R\$ 1,90	R\$ 323,00
49	Bolo mistura pronta, pacote com 450 gramas	Itaiquara	PCT	180,00	R\$ 2,50	R\$ 450,00
58	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nega Maluca	PCT	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
61	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	Lebre	PCT	40,00	R\$ 1,50	R\$ 60,00
63	Suco de fruta concentrato, frasco com 500 ml	Da Fruta	UN	360,00	R\$ 6,80	R\$ 2.448,00
69	Farinha para quibe, pacote com 500 gramas	Ofelia	PCT	70,00	R\$ 4,00	R\$ 280,00
71	Azeitona, embalagem 200 g	Rivolli	UN	25,00	R\$ 6,30	R\$ 157,50
85	Sardinha em conserva ao óleo, lata com 125gramas	Burguesa	UN	50,00	R\$ 2,85	R\$ 142,50
86	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	10,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00
90	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
91	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	triex	FR	150,00	R\$ 1,35	R\$ 202,50

92	Escova para vaso sanitário	Perovinha	UN	5,00	R\$ 4,50	R\$ 22,50
94	Esponja para lavar louça	Vip	UN	80,00	R\$ 0,60	R\$ 48,00
95	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	MOrten	FR	25,00	R\$ 9,80	R\$ 245,00
96	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
97	Limpa vidros frasco com 500ml	Triex	FR	25,00	R\$ 2,90	R\$ 72,50
102	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	6,00	R\$ 5,50	R\$ 33,00
107	Balde PVC (20 litros)	Arqpcast	UN	4,00	R\$ 9,50	R\$ 38,00
108	Tapete tipo capacho, 40 x 60 cm	Damasco	UN	5,00	R\$ 12,50	R\$ 62,50
109	Coador de papel, caixa com 30 unidades nº 103	Brigitta	CX	12,00	R\$ 3,10	R\$ 37,20
111	Escova para lavar roupa	Perovinha	UN	3,00	R\$ 3,85	R\$ 11,55
112	Espanador de pó	Perovinha	UN	5,00	R\$ 11,15	R\$ 55,75
113	Filme de PVC protetor de alimentos, rolo com 10 metros	Lusafilm	UN	30,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
122	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	3,00	R\$ 8,15	R\$ 24,45
123	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	Perovinha	UN	5,00	R\$ 11,70	R\$ 58,50
124	Pano de chão alvejado, 64x44cm	panopratic	UN	12,00	R\$ 4,70	R\$ 56,40
128	Toalha de rosto várias cores Unidade: material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 80 cm, largura 50 cm.	Panopratic	UN	30,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00
131	Cesto plástico com tampa de 100 litros	Arqplast	UN	2,00	R\$ 59,90	R\$ 119,80
133	Panela em alumínio 50 litros	Cambé	UN	3,00	R\$ 97,00	R\$ 291,00
138	Panela de pressão 7L Material: Corpo e tampa de Alumínio + Cabo e asa de baquelite Características Gerais- Cabo ergonômico: mais seguro e confortável - Válvula limpa fácil: fácil de remover e de lavar Garantia: 12 meses Altura 25,00 Centímetros Largura 22,00 Centímetros Peso 2,00 Gramas	Panelux	UN	2,00	R\$ 69,00	R\$ 138,00
144	Faca para pão com serra Especificações mínimas: - Cabo em polipropileno - Lâmina de aço inox, com 8".	Disolle	UN	3,00	R\$ 9,20	R\$ 27,60
145	Faca para corte de carnes (cozinha) Especificações mínimas: - Cabo em polipropileno - Lâmina de aço inox, com 8".	Simonaggio	UN	5,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
146	Prato fundo, de vidro (sopa)	Nadir	UN	100,0 0	R\$ 3,90	R\$ 390,00
147	Prato raso de vidro, 23 cm	Nadir	UN	100,0 0	R\$ 3,90	R\$ 390,00
153	Garfo de mesa em inox (cabo inteiriço)	Simonaggio	UN	100,0 0	R\$ 3,70	R\$ 370,00
157	Chaleira em alumínio 7,5 litros	Cambé	UN	5,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

2	Achocolatado instantâneo em pó, pacote com 400 gramas Descrição mínima: Produto rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro . Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-82(decreto 12.486 de 20/10/78).	Merilu	UN	14,00	R\$ 3,16	R\$ 44,24
3	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-52/53(decreto 12.486 de 20/10/78).	Certano	PCT	7,00	R\$ 11,90	R\$ 83,30
5	Arroz Parboilizado tipo 1, pacote com 5 quilos pacote com 5 Kg; arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-33(decreto 12.486 de 20/10/78).	Caxanga	PCT	10,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00
6	Sardinha em conserva ao óleo, lata com 125gramas	Burguesa	UN	30,00	R\$ 2,85	R\$ 85,50
11	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega, em embalagem filme; pesando 400 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-48(decreto 12486, de 20/10/78)	Prodasa	PCT	17,00	R\$ 3,67	R\$ 62,39
12	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	17,00	R\$ 3,00	R\$ 51,00
13	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	Café da Manha	PCT	12,00	R\$ 7,90	R\$ 94,80
14	Caldo de frango, embalagem com 6 unidades	Maggi	UN	6,00	R\$ 1,75	R\$ 10,50
21	Chá mate, Caixa com gramas e 25 saches	Cha 81	CX	4,00	R\$ 4,20	R\$ 16,80
22	Coco ralado, pacote com 100 gramas	Bom Coco	PCT	6,00	R\$ 3,60	R\$ 21,60
24	Creme de leite, embalagem com 200gramas	Piracanjuba	EMB	24,00	R\$ 2,00	R\$ 48,00
27	Ervilha em conserva, embalagem com 200 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega	Predilecta	LT	12,00	R\$ 1,75	R\$ 21,00
28	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Quero	UN	30,00	R\$ 3,40	R\$ 102,00
29	Farinha de trigo especial tipo 01, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico pct 5 kg. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza de no máximo (conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	Dona Eulalia	PCT	16,00	R\$ 12,10	R\$ 193,60
30	Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Passarin	KG	30,00	R\$ 2,80	R\$ 84,00
31	Farofa pronta temperada de milho, embalagem com 500 g	Pinduca	UN	12,00	R\$ 3,40	R\$ 40,80
32	Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Fleischmann	UN	17,00	R\$ 4,50	R\$ 76,50
33	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nita	UN	12,00	R\$ 1,96	R\$ 23,52

34	Coador de papel, caixa com 30 unidades nº 103	Brigitta	CX	12,00	R\$ 3,10	R\$ 37,20
35	Fubá de milho amarelo, pacote com 1kg	Nega Maluca	KG	18,00	R\$ 1,85	R\$ 33,30
38	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	Vencedor	EMB	24,00	R\$ 3,40	R\$ 81,60
43	Molho de maionese, embalagem com 500 gramas	Maria	UN	6,00	R\$ 4,00	R\$ 24,00
46	Margarina vegetal, pote com 500 gramas	Coamo	UM	12,00	R\$ 2,20	R\$ 26,40
47	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	predilecta	UN	12,00	R\$ 1,90	R\$ 22,80
48	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Pinduca	PCT	12,00	R\$ 2,30	R\$ 27,60
50	Cereais em flocos, composto de três cereais, embalagem com 210 gramas	Neston	UN	6,00	R\$ 7,45	R\$ 44,70
51	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	Concordia	FR	40,00	R\$ 3,65	R\$ 146,00
55	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nega Maluca	PCT	18,00	R\$ 2,65	R\$ 47,70
56	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados	Cini	UN	20,00	R\$ 3,70	R\$ 74,00
58	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	Lebre	PCT	12,00	R\$ 1,50	R\$ 18,00
62	Farinha para quibe, pacote com 500 gramas	Ofelia	PCT	12,00	R\$ 4,00	R\$ 48,00
63	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Chemin	UN	12,00	R\$ 1,90	R\$ 22,80
64	Suco de fruta concentrato, frasco com 500 ml	Da Fruta	UN	18,00	R\$ 6,80	R\$ 122,40
66	Sabão em pó, caixa com 1kg	Girando Sol	CX	20,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00
67	Amaciante para roupa frasco com 2 litros	Triex	FR	20,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00
68	Água sanitária, embalagem com 1 litro	Triex	L	16,00	R\$ 2,20	R\$ 35,20
69	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	Triex	FR	15,00	R\$ 2,65	R\$ 39,75
71	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	8,00	R\$ 1,35	R\$ 10,80
72	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	3,00	R\$ 5,50	R\$ 16,50
73	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 4 (quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	Duetto	PCT	48,00	R\$ 4,10	R\$ 196,80
74	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	18,00	R\$ 3,90	R\$ 70,20
76	Sabonete em barra, de 90 gramas, embalado individualmente	Francis	UN	10,00	R\$ 0,90	R\$ 9,00
82	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	6,00	R\$ 4,70	R\$ 28,20
83	Esponja para lavar louça	Vip	UN	15,00	R\$ 0,60	R\$ 9,00
84	Esponja para banho macia	Fresh	UN	8,00	R\$ 3,20	R\$ 25,60
85	Escova de dentes macia, adulto	Condor	UN	12,00	R\$ 2,80	R\$ 33,60
91	Fralda descartável infantil, tamanho G, pct com 24 unidades	Pom Pom	UN	4,00	R\$ 27,60	R\$ 110,40
92	Fralda descartável infantil - Tamanho GG pct com 20	POm Pom	PCT	2,00	R\$ 27,60	R\$ 55,20
94	Álcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	Cocamar	FR	3,00	R\$	R\$ 14,70

					4,90	
99	Vassoura de pelo	Perovinha	UN	1,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00
101	Lustra móveis frasco com 200ml	Triex	FR	3,00	R\$ 4,50	R\$ 13,50

LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total
5	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Triex	FR	1.080,00	R\$ 1,35	R\$ 1.458,00
10	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	Triex	PCT	30,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00
12	Rodo limpa piso com espuma	Perovinha	UN	100,00	R\$ 8,15	R\$ 815,00
15	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Removex	FR	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
16	Lixeira com pedal, 15 litros	Arqplast	UN	10,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00
17	Escova para vaso sanitário	Perovinha	UN	10,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00
24	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	150,00	R\$ 4,70	R\$ 705,00
26	Amaciante para roupa frasco com 2 litros	Triex	FR	30,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00
29	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Triex	FR	150,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00
35	Esponja para lavar louça	Vip	UN	2.000,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
39	Pano de copa, branco liso 100% algodão	Panopratic	UN	50,00	R\$ 4,60	R\$ 230,00
55	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nlta	UN	18,00	R\$ 1,96	R\$ 35,28
70	Biscoito tipo maisena / leite, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	60,00	R\$ 3,00	R\$ 180,00
71	Biscoito salgado, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	60,00	R\$ 3,67	R\$ 220,20
72	Fubá amarelo especial, pacote com 1 quilo	Nega Maluca	UM	60,00	R\$ 1,85	R\$ 111,00
73	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	Predilecta	UN	100,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00
82	Massa para lasanha, embalagem com 500 gramas	Dona Benta	UN	12,00	R\$ 4,90	R\$ 58,80
83	Canjica, pacote com 500 gramas	Pinduca	PCT	30,00	R\$ 3,75	R\$ 112,50
84	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigitta	CX	12,00	R\$ 3,10	R\$ 37,20
100	Farinha de mandioca temperada, pacote com 500 gramas	Pinduca	PCT	6,00	R\$ 3,10	R\$ 18,60
102	Filme de PVC protetor de alimentos, rolo com 10 metros	Lusafilm	UN	30,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
109	Bolo mistura pronta, pacote com 450 gramas	Itaiquara	PCT	60,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00
110	Margarina vegetal, pote com 500 gramas	Coamo	UM	60,00	R\$ 2,20	R\$ 132,00
113	Chocolate granulado, pacote com 100 gramas	Mil Cores	PCT	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
115	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Nega Maluca	PCT	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
116	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses	Lebre	PCT	60,00	R\$ 1,50	R\$ 90,00

	a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).					
117	Palito de dente	Parana	CX	6,00	R\$ 0,44	R\$ 2,64
120	Farofa pronta temperada de milho, embalagem com 500 g	Pinduca	UN	30,00	R\$ 3,40	R\$ 102,00
121	Ervilha em conserva, embalagem com 200 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega	Predilecta	LT	40,00	R\$ 1,75	R\$ 70,00
122	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	Predilecta	UN	100,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00
125	Orégano, embalagem 4 g	CPA	EMB	50,00	R\$ 1,55	R\$ 77,50
128	Farinha para quibe	Ofelia	KG	20,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00
130	Faca de mesa lâmina de aço inox cabo de polipropileno	Simonaggio	UN	12,00	R\$ 3,15	R\$ 37,80
131	Garfo de mesa cabo de polipropileno lâmina de inox	Simonaggio	UN	12,00	R\$ 4,00	R\$ 48,00
135	Sardinha em conserva ao óleo, lata com 125gramas	Burguesa	UN	30,00	R\$ 2,85	R\$ 85,50
136	Azeitona, embalagem 200 g	Rivoli	UN	10,00	R\$ 6,30	R\$ 63,00
137	Canela em pó, embalagem com 7 gramas	CPA	UN	10,00	R\$ 1,60	R\$ 16,00
138	Peneira (capacidade coar chá grande)	Plasvale	UN	2,00	R\$ 4,95	R\$ 9,90
139	Chaleira de alumínio, capacidade 4 litros	Cambe	UN	2,00	R\$ 69,00	R\$ 138,00
140	Bule em alumínio para café, capacidade mínima 2 litros	Cambe	UN	2,00	R\$ 36,60	R\$ 73,20
142	Panela de pressão 7L Material: Corpo e tampa de Alumínio + Cabo e asa de baquelite Características Gerais- Cabo ergonômico: mais seguro e confortável - Válvula limpa fácil: fácil de remover e de lavar Garantia: 12 meses Altura 25,00 Centímetros Largura 22,00 Centímetros Peso 2,00 Gramas	Panelux	UN	3,00	R\$ 69,00	R\$ 207,00
144	Colher grande para servir alimentos Especificações mínimas: - Material: inox com cabo inteiriço. - Tamanho: 33 cm	Disolle	UN	6,00	R\$ 12,50	R\$ 75,00
145	Caixa organizadora plástica com tampa(hérmica) capacidade 20 litros	Sanremo	UN	10,00	R\$ 41,80	R\$ 418,00
147	Vela n. 5, maço com 8 unidades	Luz do Senhor	UN	5,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00
149	Leiteira em alumínio, capacidade 1500ml	Cambe	UN	1,00	R\$ 31,00	R\$ 31,00
150	Travessa de vidro com tampa retangular 34,5 x 21 cm 2,5 l	Nadir	UN	8,00	R\$ 44,00	R\$ 352,00

LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Biscoito tipo maisena, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	100,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
4	Biscoito salgado, pacote com 400 gramas	Prodasa	PCT	15,00	R\$ 3,67	R\$ 55,05
8	Água sanitária - caixa com 12 litros	Triex	CX	70,00	R\$ 21,90	R\$ 1.533,00
10	Amaciante para roupa frasco com 2 litros	Triex	FR	120,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00
11	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	UN	10,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00

14	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	triex	FR	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
16	Detergente líquido para louça caixa com 24 frascos c/500ml cada	Triex	UN	3,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
17	Escova para lavar roupa	Perovinha	UN	10,00	R\$ 3,85	R\$ 38,50
18	Esponja para lavar louça	Vip	UN	100,0 0	R\$ 0,60	R\$ 60,00
23	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Panopratic	UN	60,00	R\$ 4,70	R\$ 282,00
35	Toalha de rosto várias cores Unidade: material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 80 cm, largura 50 cm.	Panopratic	UN	130,0 0	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00
41	Caixa organizadora plástica com tampa(hérmica) capacidade 20 litros	Sanremo	UN	20,00	41,80	R\$ 836,00
42	Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103	Brigita	CX	50,00	3,10	R\$ 155,00

IPIRANGA, 19 de novembro de 2015.

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

SUMÚLA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa TIROL LATICÍNIOS LTDA requereu ao Instituto ambiental do Paraná o pedido de licença Prévia para a Industria de laticínio no Município de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga PR, 24 de novembro de 2015.